
 

Rendiconto generale dell’esercizio finanziario 2013 - Approvazione  
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 24 giugno 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 116/2014 – Verb. 258 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011; 
VISTO l’art. 51 (relazioni consuntive sull’attività delle strutture della rete scientifica), del 
Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato 
con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTI gli articoli 43, 44, 45 e 51 del Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, 
prot. n. 25034 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTO lo schema di Rendiconto generale dell’Ente per l’esercizio finanziario 2013 e i relativi 
allegati trasmessi con nota del Direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 0045841 del 18 giugno 
2014; 
VISTA la relazione al Conto Consuntivo 2013 trasmessa con nota del Direttore generale 
prot. AMMCNT-CNR n. 0046744 del 23 giugno 2014; 
VISTI i risultati finanziari ed economico - patrimoniali della gestione 2013; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori dei conti il 20 giugno 2014 nella 
relazione al Rendiconto generale per l’esercizio finanziario 2013, verbale n. 1463; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il Rendiconto generale per l’esercizio finanziario 2013 così articolato: 

a) nota integrativa; 
b) conto di bilancio articolato in Rendiconto finanziario decisionale e Rendiconto 

finanziario gestionale e corredato dei seguenti allegati: 



 

 2. 

- il riassunto per capitolo; 
- il rendiconto finanziario decisionale riclassificato per funzioni-obiettivo; 
- i saldi di cassa al 31 dicembre 2013; 
- il riepilogo dei movimenti di cassa 2013 per codifica SIOPE; 
- la situazione dei residui attivi e passivi degli esercizi precedenti; 

c) conto economico; 
d) stato patrimoniale corredato dei seguenti allegati: 

- immobili del CNR e le variazioni intervenute nel corso dell’esercizio;  
- quadro riepilogativo dei mutui in ammortamento;  
- composizione delle immobilizzazioni materiali e relativi movimenti;  
- quadro riepilogativo degli ammortamenti; 

e) situazione amministrativa; 
f) relazione illustrativa del Presidente. 

 
IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 


